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Luonnon virkistyskäytön strategia

Yleinen lausunto

Voitte tässä lausua yleisesti luonnon virkistyskäytön strategiasta

Ylivieskan kaupunginhallitus päättää antaa luonnon virkistyskäytön strategialuonnoksesta seuraavan 
lausunnon:

Ylivieskan kaupunki sijaitsee Pohjois-Pohjanmaalla seudulla, missä on valtakunnallisesti katsottuna 
vähiten valtionmailla sijaitsevia luonnon virkistyskäyttökohteita. Näiden kohteiden niukkuus 
korostaa kuntien roolia luonnon virkistyskäyttöpalvelujen järjestämisessä. Strategian luonnon 
virkistyskäyttökohteiden läheisyyttä ja saavutettavuutta koskevassa toimintalinjauksessa 
toimenpiteineen tulee ottaa huomioon alueelliset erot palvelutarjonnan nykytilanteessa. 
Luonnoksessa korostetaan lähiluonnon yhdenvertaista saavutettavuutta Suomessa. Valtion tuleekin 
tämän tavoitteen saavuttamiseksi toisaalta kehittää virkistyskäyttöpalveluja seudulla sijaitsevilla 
valtionmailla sekä niiden niukkuuden vuoksi erityisesti osoittaa kunnille aiempaa enemmän 
taloudellista tukea lähipalvelujen järjestämiseksi ja ylläpitämiseksi, mm. kävelyn ja pyöräilyn 
edistämiseksi.  

Kunnille on osoitettu vastuuta useissa strategialuonnoksen toimintalinjauksissa. Kunnat tarvitsevat 
taloudellisten voimavarojen ohella välttämättä tuekseen myös ohjaavan ja kuntien toimintaa 
tukevan, asiantuntevan ja monialaisen valtion tahon. Tätä tarvitsevat erityisesti seutukaupungit, 
mutta myös pienemmät kunnat. Ylivieskan kaupunki on huolissaan strategian tavoitteiden ja 
toimintalinjausten edellyttämästä resurssoinnista ja ohjauksesta, etenkin kun toimintalinjauksissa 
todetaan, että tarvittavat lisäresurssit ratkaistaan erikseen julkisen talouden suunnitelmassa ja 
vuosittaisissa talousarvioissa. Nykyiselläänkin luonnon virkistyskäyttöön liittyviä valtakunnallisia 
palveluja tuotetaan alimitoitetuilla resursseilla, mikä todetaankin strategialuonnoksessa (esim. Lipas-
järjestelmän kehittäminen ja ylläpitäminen). 

Ylivieskan kaupunki voi vastata strategian tavoitteisiin lähinnä maankäytön, kaavoituksen kautta. 
Palvelujen toteuttaminen ja ylläpitäminen edellyttää edellä todettuja resursseja.
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Strategialuonnokseen kirjatuissa tavoitteissa huomion herättää lähiluonnon saavutettavuuden 
linjaus, minkä mukaan Suomessa lähiluonto tulisi olla yhdenvertaisesti saavutettavissa. 
Maaseutumaiset kunnat ja kasvukeskukset ovat lähtökohdiltaan hyvin erilaisissa lähtökohdissa, 
jolloin lähiluonnon saavutettavuus edellyttää hyvin eriasteisia toimenpiteitä. Lähiluonnon 
saavutettavuus on kaikissa ympäristöissä tärkeää, huomioitavaa kuitenkin on, että asetettu tavoite 
ei saa johtaa siihen, että mahdolliset kehittämisrahat ohjautuvat pääasiassa kasvukeskuksiin ja 
kaupunkimaisiin kuntiin. Yhdenvertaista saavutettavuutta tulisi tarkastella kaupunkirakenteen lisäksi 
monipuolisesti. 

Luonnon virkistyskäytön valtakunnallisen työn koordinointiin ei ole tällä hetkellä vastuutahoa, kuten 
strategialuonnoksessa todetaan. Koordinoinnin puute näkyy osittain myös luonnon virkistyskäytön 
ylläpitämiseen ja kehittämiseen tarjottujen vakiintuneiden rahoitusten puutteena. Kertaluontoiset 
avustukset mahdollistavat yksittäisten toimenpiteiden tekemisen, mutta pysyvä malli mahdollistaisi 
pitkäjänteisen kehittämistyön kunnissa.

Johdanto

Voitte tässä lausua luvusta 1: Johdanto (1.1 Hallinnollinen tausta ja työn käynnistäminen, 1.2 Strategian 
tavoitteet)

-

Luonnon virkistyskäytön nykytila

Voitte tässä lausua luvusta 2: Luonnon virkistyskäytön nykytila (2.1 Käsitteet, 2.1 Seurantatietoa luonnon 
virkistyskäytöstä, 2.3 Luonnon virkistyskäytön mahdollisuudet Suomessa, 2.4 Luonnon virkistyskäytön 
resursointi, 2.5 Toimijoiden roolit, 2.6 Lainsäädäntö, 2.7. Luonnon virkistyskäyttöä koskevat muut 
strategiat ja toimet)

-

Hyödyt

Voitte tässä lausua luvusta 3: Hyödyt (3.1 Terveys ja hyvinvointi, 3.2 Talous ja työelämä, 3.3. Kansalaisuus, 
kulttuuri ja yhteisöllisyys, 3.4 Ympäristön tila ja virkistyskäytön kestävyys)

-

Tulevaisuuden näkymät

Voitte tässä lausua luvusta 4: Tulevaisuuden näkymät

-

Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä



Lausuntopalvelu.fi 3/3

Voitte tässä lausua luvusta 5: Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä (5.1 Missio, 5.2 
Visio, 5.3. Strategiset tavoitteet, 5.4 Toimintalinjaukset)

-

Toimeenpano ja seuranta

Voitte tässä lausua luvusta 6: Toimeenpano ja seuranta (6.1 Jatkotyö ja strategian päivittäminen, 6.2 
Seuranta, mittarit ja indikaattorit, 6.3 Viestintä)

-
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